Договор поставки товара
г. Москва

         28 мая 2014 года
Общество с ограниченной ответственностью "ПОЛИПЛАСТИК Центр", именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Мыцык А.В,, действующего (-ей) на основании Устава, с одной стороны, и Смоленское муниципальное унитарное предприятие "Горводоканал", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице и. о. Генерального директора Бабича Р. Г., действующего на основании Устава и распоряжения Администрации г. Смоленска от 18.06.2013 г. № 630-лс, с другой стороны, совместно и по отдельности именуемые в дальнейшем «Стороны» и «Сторона» соответственно, заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар: полиэтиленовые трубы, комплектующие к ним и оборудование (далее - «Товар»).

1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена Товара указываются в Спецификациях к Договору, которые должны быть подписаны обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью Договора.

1.3. Право собственности на Товар, а также все риски его повреждения и утраты переходят от Поставщика к Покупателю с даты его поставки.

2. Порядок и условия поставки
2.1. Если иное не указано в Спецификации, отгрузка Товара производится со склада Поставщика, находящегося по адресу: 142181, Московская обл., г. Климовск, Бережковский пр-д, д. 10, в течение 5 (Пяти) календарных дней с момента получения Поставщиком 100 % предоплаты за Товар.

2.2. Товар, указанный в Спецификации, может поставляться отдельными партиями.

2.3. Поставщик вправе по письменному согласованию с Покупателем поставить Товар досрочно.

2.4. В случае организации доставки Товара Поставщиком стороны согласуют данное условие в Спецификации. При этом доставка Товара Поставщиком либо перевозчиком Поставщика будет производиться только после полной оплаты счета на доставку данного Товара.

2.5. В случае задержки оплаты счета на доставку срок поставки Товара продлевается на время задержки оплаты данного счета. При этом если счет на доставку Товара не будет оплачен Покупателем в течение 3 (трех) календарных дней с даты его выставления Поставщиком, Стороны признают факт отказа Покупателя от доставки Товара, и Покупатель обязан своими силами и за свой счет в течение 5(Пяти) календарных дней вывезти Товар со склада Поставщика, находящегося по адресу: 142181, Московская обл., г. Климовск, Бережковский пр-д, д. 10.

2.6. Датой поставки Товара считается:

- при самовывозе - дата получения Товара Покупателем (Грузополучателем Покупателя), указанным им лицом либо первым перевозчиком на складе Поставщика (Грузоотправителя);

- при доставке Товара Поставщиком - дата его получения от Поставщика (перевозчика Поставщика) Покупателем (Грузополучателем Покупателя),

Дата получения подтверждается отметкой Покупателя в товарной наклады й. В противном случае датой получения Товара считается дата составления товарной накладной.

2.7. Полномочия представителя Покупателя, осуществляющего приемку Товара, должны подтверждаться надлежаще оформленной доверенностью (форма № М-2), выданной Покупателем либо грузополучателем или перевозчиком, указанным Покупателем. В противном случае Поставщик вправе не отгружать/не передавать Товар, на получение которого не представлена либо выдана не надлежаще оформленная доверенность. При этом Покупатель несет все расходы, связанные с неисполнением данной обязанности Покупателя (в том числе транспортные и экспедиционные расходы, связанные с доставкой Товара до грузополучателя и возвратом не переданного Товара на склад Поставщика, расходы по хранению Товара, а также прочие расходы Поставщика).
3. Условия и порядок оплаты
3.1. Цена за единицу поставляемого Товара устанавливается в рублях.

3.2. Если иное не указано в Спецификации, Покупатель производит 100 % предоплату Товара, указанного в Спецификации, на основании счета.
3.3. В случае доставки Товара Поставщиком либо перевозчиком Поставщика стоимость доставки оплачивается Покупателем отдельно на основании выставленного Поставщиком счета в течение 3 (трех) календарных дней с даты выставления счета.
3.4. Все платежи по Договору производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате в день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3.5. При перечислении денежных средств Покупатель обязан указать в назначении платежа платежного поручения номер Договора, Спецификации и счета, по которым осуществляется платеж.

3.6. В случае неверного указания Покупателем назначения платежа в платежном поручении платеж будет зачитываться в счет оплаты самого раннего по дате неоплаченного платежа.

3.7. Покупатель обязуется ежеквартально, не позднее 5-го числа следующего месяца, направлять Поставщику Акт сверки взаимных расчетов в 2-х экземплярах. Акт сверки взаимных расчетов должен быть подписан руководителем и главным бухгалтером с обеих Сторон.
4. Качество и приемка товара
4.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям российских стандартов или иным требованиям, обычно предъявляемым к товарам подобного рода.

4.2. Качество Товара должно подтверждаться сертификатом качества и/или иными документами, представляемыми Поставщиком Покупателю.

4.3. О возможных явных и скрытых недостатках Товара на момент подписания Договора Сторонам ничего не известно.

4.4. Покупатель обязан произвести проверку Товара по количеству в момент его передачи от Поставщика Покупателю (определяется датой передачи Товара), по качеству (явные дефекты) - в течение 10 (десяти) календарных д ней с даты поставки Товара.

4.5. В случае обнаружения Товара ненадлежащего качества Покупатель обязан незамедлительно письменно уведомить об этом Поставщика с указанием адреса прибытия. Стороны составляют двусторонний «Акт о ненадлежащем качестве Товара», в котором указывают количество осмотренного Товара и характер выявленных при проверке дефектов.

4.6. При выявлении факта поставки Товара, не соответствующего условиям Договора, Покупатель на основании «Акта о ненадлежащем качестве Товара» должен направить Поставщику претензию в течение 7 (семи) календарных дней с даты составления указанного Акта. В противном случае Поставщик вправе не принимать от Покупателя претензии по качеству.

4.7. Замена Товара ненадлежащего качества, устранение дефектов Товара производится в разумный срок, согласованный Сторонами.

4.8. В случаях, если в течение срока предъявления претензии по качеству, а также в течение гарантийного срока на Товар, между Сторонами возникнут разногласия о характере выявленных дефектов и причинах их возникновения, Сторонами письменно согласовывается и назначается независимый эксперт за счет Покупателя.

4.9. Если в результате экспертизы будет выявлен факт поставки некачественного Товара, Поставщик возмещает Покупателю расходы по экспертизе Товара в пределах документально подтвержденных и экономически обоснованных значений. Замена Товара производится на основании акта независимого эксперта в разумный срок, согласованный Сторонами.

4.10. Гарантийный срок на Товар устанавливается в соответствии с техническими условиями на данный вид Товара при условии соблюдения Покупателем надлежащих условий хранения и использования Товара.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае задержки поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю пени в размере по 0,1 % от стоимости не поставленного Товара за каждый день нарушения обязательства по поставке.

5.3. В случае если Договором будет предусмотрена отсрочка о п л а 'ы Товара, стоимости доставки и Покупатель нарушит свои обязательства по оплате, Покупатель обязан уплатить Поставщику пени в размере по 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки оплаты до полного погашения задолженности Покупателя перед Поставщиком.

5.4. В случае просрочки оплаты Товара Поставщик вправе приостановить дальнейшие отгрузки Товара Покупателю.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. Для данной статьи обстоятельства непреодолимой силы – означает непредвиденные обстоятельства, возникшие во время действия Договора, и на течение которых Стороны не могут повлиять.
6.2. К таким обстоятельствам относятся стихийные бедствия, запреты Правительства или решения соответствующих государственных органов, пожары, наводнения, землетрясения и другие стихийные бедствия, взрывы, война или военные действия, забастовки и другие обстоятельства непреодолимой силы.

6.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств с приложением подтверждающих документов. Если эта Сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на них. Разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения.
6.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, три условии соблюдения требований п, 6.3. Договора, срок выполнения обязательств по Договору продлевается на срок действия вышеуказанных обстоятельств.
6.5. После прекращения действия обстоятельств непреодолимой силы пострадавшая Сторона незамедлительно уведомляет об этом другую Сторону в письменной форме. В этом уведомлении указывается срок, к которому такая Сторона планирует исполнить обязательства, исполнение которых было приостановлено вследствие наступления указанных обстоятельств.
7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия по Договору подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика.
8. Прочие условия
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

8.2. После вступления в силу Договора все предшествующие переговоры и переписка по нему между Сторонами теряют сипу.

8.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть Договор по взаимному соглашению, а также по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. В случае расторжения Договора Стороны должны произвести взаиморасчеты в течение 10 (десяти) календарных дней с момента направления любой из Сторон другой Стороне уведомления о расторжении.

8.5. Все дополнения и приложения к Договору, подписанные обеими Сторонами, являются неотъемлемой частью Договора.
8.6. Договор, любые приложения, изменения и дополнения к нему могут быть заключены путем обмена документами, а также переданы, посредством факсимильной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны по Договору (с подписью уполномоченного лица и печатью). Такие документы должны быть переданы стороной другой стороне в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты направления документа по факсу. При этом документы, переданные по факсу, имеют юридическую силу до момента предоставления оригинала.

8.7. Все сообщения и уведомления Сторон должны направляться в письменной форме (почтой, по факсу, телеграммой, телетайпом, нарочным). Датой направления почтового уведомления или сообщения считается дата штемпеля почтового ведомства места отправления о принятии письма или телеграммы, либо дата направления уведомления или сообщения по телетайпу, телефаксу, либо дата личного вручения уведомления или сообщения Стороне.

8.8. Покупатель не вправе передать свои права и обязанности по Договору третьей стороне без письменного согласия Поставщика.

8.9. Стороны обязуются извещать друг друга в случае изменений своих реквизитов в письменной форме в течение 3 (трех) рабочих дней с момента изменения. Все действия, совершённые Сторонами по старым адресам и счетам до поступления уведомлений об их изменении, считаются совершенными надлежащим образом и засчитываются а счёт исполнения соответствующих обязательств. Изменение реквизитов Сторон должно быть оформлено дополнительным соглашением к Договору.

8.10. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность полученной информации, а также сведений, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна. Сторона, получившая такую информацию, не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой стороны.

8.11. Если условиями Договора и/или дополнительными соглашениями (приложениями, спецификациями) Покупателю будет предоставлена отсрочка оплаты за Товар, Покупатель обязуется предоставить Поставщику:

8.11.1. Вместе с подписанием договора и/или соответствующего дополнительного соглашения (приложения, спецификации), но не позднее, чем за 20 (двадцать) календарных дней до отгрузки Товара, надлежаще заверенные копии следующих документов (с подписью руководителя и печатью организации):

- Устава в действующей редакции (с изменениями) (все листы либо титульный лист + первая и вторая страницы + страница, где прописаны полномочия единоличного исполнительного органа + страница с отметкой о регистрации Устава + листы с изменениями);

- Свидетельства о государственной регистрации юридического лица,

- Свидетельства о постановке на учет в налоговый орган,

- Решения (Протокола) или выписка из Решения (Протокола) о назначении генерального директора или доверенности подписывающего Договор лица, если оно действует не на основании Устава,

- выписки из ЕГРЮЛ с датой выдачи не ранее, чем за три месяца до заключения договора поставки,

- карточки с образцами подписей распорядителей счета и оттиском печати либо иной документ, выданный Покупателем и содержащий образцы подписей генерального директора и главного бухгалтера и оттиск печати Покупателя

8.11.2. Ежеквартально, не позднее окончания второго месяца квартала, следующего за отчетным, предоставлять копию бухгалтерского баланса (форма №1) и отчета о прибылях и убытках (форма №2) на последнюю отчетную дату. В случае несвоевременного представления (непредставления) указанных документов Поставщик вправе приостановить дальнейшие отгрузки Товара

8.12. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.13. Договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

8.14. Каждый лист Договора должен быть подписан уполномоченными лицами Сторон.
9. Реквизиты Сторон
Поставщик:

Покупатель:

ООО «ПОЛИПЛАСТИК Центр»

СМУП «Горводоканал»

ИНН 7728522157

ИНН 6731000342
КПП 502101001

КПП 673101001

ОГРН 1047796633664

214000, г. Смоленск, ул. Соболева, д. 5

142181, Московская обл., г. Климовск

р/с 40702810059190101579

Бережковский пр-д, д. 10

в Отделении № 8609 Сбербанка России

р/с 40702810538360027153 в ОАО «СБЕРБАНК

г. Смоленск

РОССИИ», г. Москва – Московский банк Сбербанка
к/с 30101810000000000632

России, г. Москва

БИК 046614632

к/с 30101810400000000225

тел.: 8 (4812) 21-42-63

БИК 044525225

Тел.: +7 495 745-68-57

Факс +7 495 745 68 58

Генеральный директор

И. о. генерального директора

_______________Мыцык А. В.

____________________Бабич Р. Г.